
21. Jah

Nr. 

16/1 

16/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

V

 

hrgang 

Datum 

 

13.01.2016 

Impressum 

Herausgeber
Stadt Remsche
Der Oberbürg
Theodor-Heu
42853 Remsch
 
Verantwortlic
Erscheinung
 
Bestellungen
Stadt Remsche
Büro des Obe
Theodor-Heu
42853 Remsch
E-Mail: Rems
Telefon: 0219
 
Der Abonnem
beträgt bei Po
Einzelexempla
 
Druck:  
Druckerei der
 
Internet: http

AM
F Ü R

Titel 

Öffentlich
Erneueru
(Nr. 18-1

Benachric
gem. § 10

r: 
eid 
germeister 

uss-Platz 1 
heid 

ch:  Sabine Rä
gsweise: mona

n, Adressenän
eid 

erbürgermeiste
uss-Platz 1 
heid 
scheid@remsc
91 16-3518 

mentpreis  
ostbezug jährlic
are sind unter 

r Stadt Remsch

p://www.rems

MTS
 D I E  S T

Ausgegebe

he Ausschreib
ung Kunststoff
6-0005-45) 

chtigungen üb
0 Landeszustell

äck 
atlich 

nderungen un

ers 

cheid.de 

ch 30,00 EURO
anderem in all

heid, Theodor-

scheid.de 

SBL
T A D T  R E

 

en am 13. Jan
 
 

bung nach VOB
frasenspielfeld

er die öffentl. 
llungsgesetz N

nd Nachsend

RO (Preis enthä
len öffentliche

-Heuss-Platz 1

LAT
E M S C H E

nuar 2016 

B/A
Sportanlage B

Zustellungen 
NRW – LZG N

ungen: 

ält keine Mehrw
en Dienststelle

1, 42853 Rems

TT
E I D  

Bliedinghausen

NRW 

wertsteuer). 
n kostenlos er

cheid 

Numm

S

n  

rhältlich. 

mer 1 

Seite

2

4



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 
 
 

Ausgabe Nr. 1/’16 / 21. Jahrgang / Mittwoch, 13. Januar 2016 

 
16/1 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
Erneuerung Kunststoffrasenspielfeld Sportanlage Bliedinghausen (Nr. 18-16-0005-45) 
 
1. Auftraggeber:                                        Bauleitung: 
 a) Stadt Remscheid                                        Technische Betriebe Remscheid 4.1 
  Fachdienst 2.45 - Sport und Freizeit -   - Grünflächen, Friedhöfe und Forstwirtschaft - 
     Kreuzbergstr. 15                                                    Lenneper Str. 63 - 63 a                  
       42899 Remscheid                                                42855 Remscheid                                                                                             
       Kontakt:  Herr Kotthaus                                      Kontakt:  Frau Ferreira - Goncalves 
   Telefon  02191 16-2314                                   Telefon   02191 16-3821 
   Fax         02191 16-3117                                    Fax        02191 16-3788 
   E-Mail:  Uwe.Kotthaus@remscheid.de               E-Mail:  s.goncalves@tbr-info.de  
 
2. a)  Verfahrensart:    Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 b)  Art des Vertrages:   Bauvertrag. 
 
3. a) Ort der Ausführung:   D-Remscheid- Bliedinghausen, Steinacker Str. 40 
 b)  Auftragsgegenstand, CPV-Nr.  45212221-1, 45212220-4, 39293400-6, 39293300-5,  
      Erneuerung Kunststoffrasenspielfeld Sportanlage Bliedinghausen  (Nr. 18-16-0005-45)  
    Leistungen 
     ca.  6.650 m² gebundene elastische Tragschicht, herstellen 
     ca.  6.650 m² Kunststoffrasen mit verfüllter Polschicht (Sand/EPDM), liefern, herstellen 
     ca.  6.650 m² Kunststoffrasen mit verfüllter Polschicht (Sand) – Alternative 
          ca.  400 lfdm. Markierung für Laufbahnen, Jugendfußball, herstellen 
     
 c) Unterteilung in Lose: nein 
 
4. Frist  für den Abschluss des Bauvertrags, Dauer des Bauauftrags,  
 Beginn oder Ausführung des Bauauftrags: 
 Beginn: ab März  2016 
 Ende:  ca. April 2016 
 
5. a) Anforderung der Unterlagen bei: 
  Die schriftlichen Unterlagen können per Brief, Telefax oder E-Mail bei folgender Stelle angefordert werden: 
  Stadtverwaltung Remscheid  
  Fachdienst 0.18 - Interne Dienste - 
  Abt. 0.18.2 Materialwirtschaft 
  Theodor-Heuss-Platz 1 
  42853 Remscheid 
  Fax  02191 16-2638 
  E-Mail: ausschreibung@remscheid.de   
 b)  Schlusstermin für Anforderung: Bis einschließlich 29.01.2016 
 c)  Zahlung:  Kostenbeitrag:   8,60  EUR   
 Die Ausschreibungsgebühr ist im Voraus zu entrichten; sie wird nicht erstattet.  
 Bei Anforderung der Ausschreibungsunterlagen ist die Gebühr auf die Konto-Nummer 18 bei der Stadtsparkas-

se Remscheid (BLZ: 340 500 00 IBAN: DE81 3405 0000 0000 0000 18 Swift-Bic: WELADEDRXXX) unter 
Hinweis auf FAD 750 einzuzahlen oder ein Verrechnungsscheck beizufügen. Barzahlung ist nicht möglich.  

 Die Vergabeunterlagen werden nur ausgehändigt bzw. verschickt, wenn der Nachweis der Einzahlung vorliegt 
(Kopie Einzahlungsbeleg). 

   
6. a) Schlusstermin für Angebotseingang:  03.02.2016 (09:30 Uhr)   
 b) Anschrift: 
  Stadtverwaltung Remscheid  
  Fachdienst 0.18 - Interne Dienste - 
  Abt. 0.18.2 Materialwirtschaft 
  Zimmer 13 
  Theodor-Heuss-Platz 1 
  42853 Remscheid   
 c) Sprache(n):  Deutsch 
 

Amtliche Bekanntmachungen 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 
 
 

Ausgabe Nr. 1/’16 / 21. Jahrgang / Mittwoch, 13. Januar 2016 

7. a) Zur Angebotseröffnung zugelassene Personen: Firmeninhaber oder deren Bevollmächtigte 
 b) Tag, Stunde und Ort:      03.02.2016    09:30 Uhr 
 
8. Kautionen und sonstige Sicherheiten:  
  Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der Auftragssumme, - gem. Vergabeunterlagen 
 
9. Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: Es gelten die Bedingungen der VOB  in Verbindung mit den 

zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Remscheid, Technische Betriebe Remscheid, Versorgungsträger und 
den Vergabeunterlagen. 

 
10. Rechtsform der Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben wird: gem. Vergabeunterlagen 
  
11. Sonstige besondere Bedingungen an die Auftragsausführung:  Es wird darauf hingewiesen, dass die Bieter 

sowie deren Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräften (soweit diese bereits bei der Angebotsabgabe 
bekannt sind) vor Zuschlagserteilung die gemäß § 4 TVgG NRW erforderlichen Verpflichtungserklärungen ab-
zugeben haben. Für weitere Informationen wird auf die Vergabeunterlagen verwiesen.           

   
12. Teilnahmebedingungen:   

1) Persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:  
 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen:  
 a) Über das Vermögen des Bewerbers ist kein Insolvenzverfahren (oder ein vergleichbares gesetzliches Ver-

fahren) eröffnet, die Eröffnung eines solchen Verfahrens ist nicht beantragt und ein solcher Antrag ist 
auch nicht mangels Masse abgelehnt worden.  

 b) Der Bewerber befindet sich nicht in Liquidation.  
 c) Der Bewerber hat seine Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur ge-

setzlichen Sozialversicherung ordnungsgemäß erfüllt.   
d) Ausdrückliche Erklärung des Bieters in seinem Angebot, keine schwere Verfehlung begangen zu haben, 

die seine Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt.  
e) Bieter (sowie deren Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Angebots-

abgabe bekannt sind) sind verpflichtet, die vertraglichen Verpflichtungserklärungen entsprechend dem 
TVgG NRW spätestens vor Zuschlagserteilung abzugeben.  
Weitere Informationen unter www.vergabe.nrw.de sowie in den Vergabeunterlagen.  

f) Arbeitsgemeinschaften und andere gemeinschaftliche Bieter haben mit dem Angebot dem Auftraggeber 
zu übergeben:  
- ein Verzeichnis der Mitglieder der Gemeinschaft mit Bezeichnung des bevollmächtigten Vertreters und  
- eine von allen Mitgliedern rechtsverbindlich unterzeichnete Erklärung, dass der bevollmächtigte Vertre-

ter die im Verzeichnis aufgeführten Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber im Vergabeverfahren sowie 
bei Abschluss und Durchführung des Vertrages rechtsverbindlich vertritt, mit uneingeschränkter      
Wirkung berechtigt ist, für jedes Mitglied der Bietergemeinschaft Zahlungen entgegenzunehmen und 
dass alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften.    

g) Der Bieter hat in seinem Angebot unter Bezugnahme auf die Leistungspositionen der Leistungsbeschrei-
bung Art und Umfang der Leistungen anzugeben, die er an Unterauftragnehmer vergeben will und diese 
zu benennen. Bei Einsatz von Unterauftragnehmern ist deren Erklärung sowie eine Verpflichtungserklä-
rung über das Bereitstellen entsprechender Mittel zur Auftragserfüllung auf Verlangen des Auftraggebers 
einzureichen.  

 Für die Eigenerklärungen  sind entsprechende Vordrucke (Bietererklärungen TVgG NRW, Bietererklärung 
Arbeitsgemeinschaft, Bietererklärung Nachunternehmer) beigefügt und mit dem Angebot abzugeben.  

2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:   
 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen:  
 a) Ausreichender Versicherungsschutz in Form einer Betriebshaftpflichtversicherung. Der Nachweis erfolgt 

mit Vorlage der entsprechenden Versicherungsverträge und der Quittungen über die Prämienzahlungen.  
      Näheres siehe Vergabeunterlagen.  
3) Technische Leistungsfähigkeit:  
 Nachweis der Eignung durch Angabe:  
 - Angabe der Zahl der in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich Beschäftig-

ten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit besonders ausgewiesenem technischen Leitungspersonal  
 - die Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes  
 - des Umsatzes des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre,     

soweit es Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit den zu vergebenen Leistungen vergleichbar 
sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen   



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 
 
 

Ausgabe Nr. 1/’16 / 21. Jahrgang / Mittwoch, 13. Januar 2016 

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass alle Nachweise/Erklärungen mit dem Angebot abzugeben sind 
und die Nichtabgabe dieser Nachweise/Erklärungen zum Ausschluss aus dem Vergabeverfahren führt. Der 
Hinweis auf die Eintragung in ein offizielles, allgemein zugängliches Verzeichnis zum Nachweis der Eignung   
oder der Umstand, dem Auftraggeber bekannt zu sein, ersetzt nicht die Vorlage der geforderten Urkun-
den/Eignungsnachweise. 
Nachweise/Erklärungen, die auf Aufforderung bis zum Ablauf der Angebotsfrist nicht vorgelegt wurden, werden 
bis zum Ablauf einer zu bestimmenden Nachfrist nachgefordert. Dies gilt nicht für Preisangaben, es sei denn, es 
handelt sich um unwesentliche Einzelpositionen, deren Einzelpreise den Gesamtpreis nicht verändern oder die 
Wertungsreihenfolge und den Wettbewerb nicht beeinträchtigen.  

           
13. Zuschlags- und Bindefrist endet am:  04.03.2016  
14. Zuschlagskriterien, die bei der Auftragserteilung angewandt werden:  
   Wirtschaftlich günstigstes Angebot nach den in den Vergabeunterlagen aufgeführten Kriterien.  
15. Varianten:  Nebenangebote werden nicht zugelassen.   
16. Sonstige Angaben:   

- Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhältlich: Siehe Punkt 1.  
- Art des öffentlichen Auftraggebers: regionale/lokale Ebene.  
- Steht dieser Auftrag mit einem Vorhaben und/oder Programm in Verbindung, das mit Gemeinschaftsmitteln    

finanziert wird? Nein.  
- Auf die Veröffentlichung dieser Bekanntmachung auf der Internetseite der Stadt Remscheid www.remscheid.de 

wird hingewiesen.  
- Die Stadt Remscheid übernimmt keine Verantwortung für die Vollständigkeit und Richtigkeit von Bekanntma-

chungen, die in Ausschreibungsblättern oder auf Ausschreibungsplattformen im Internet veröffentlicht wurden.  
- Frist für Bieterfragen:  27.01.2016,  12:00 Uhr  
- Der Bewerber unterliegt mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmungen über nicht berücksichtigte   

Angebote (§ 19 bzw. 19 EG VOB/A).  
- Vergabebeschwerden sind zu richten an: 
 Bezirksregierung Düsseldorf 
  Cecilienallee 2 
  D-40474 Düsseldorf  
- Einlegung von Rechtsbehelfen: Unverzüglich bei Erkennen einer Verletzung der Vergabevorschrift. Im Fall     

der Mitteilung nach § 101 GWB innerhalb von 10 bzw. 15 Tagen nach Absendung der Mitteilung (§ 107 Abs. 3 
Nr. 4 GWB).  

17. Vorinformation:  Entfällt  
18. Absendung der Bekanntmachung:  Entfällt 
 
 

16/2 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Valerijus Sicuk, Šešuoliu G. 9 in LT-21353 UKMERGES R. SAV., ŽELVA 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 21.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102526015 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Zbigniew Makowski, Ul. Plocka 10 c/o Fa.ROBANO Sp.z.o.o. in PL-09-440 NOWA GORA-STAROZREBY/POLEN 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 22.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102526183 

 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 
 
 

Ausgabe Nr. 1/’16 / 21. Jahrgang / Mittwoch, 13. Januar 2016 

1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Piotr Grabowicz, Nr. 36 in PL-96-127 SICISKA/POLEN 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 22.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102541039 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Piotr Grabowicz, Nr. 36 in PL-96-127 SICISKA/POLEN 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 22.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102541040 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Nazif Ismail, Ul. Parva 13 in BG- OBL.DOBRICH,OBSHT.DOBRICHKA,S.SLIVENTSI 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 22.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102538690 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 107 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herr Biagio Fazio, Stephanstr. 17 in 42859 Remscheid 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 22.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1 – VA.I – RS-UF 40 / Ah 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Francesco Paolo Orlando, Via Paolini Gesugrande 42 A in I-90041 BALESTRATE/ITALIEN 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 22.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102535461 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Frau Bozena Ornoch, Rue De La Liberte 47 in F-78000 MANTES LA JOLIE 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 22.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102540245 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Frau Jolanta Luzak, Turystyczna 3b in PL-14-100 OSTRÓDA 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 23.12.2015, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102537855 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Piotr Seklecki, Piaskowa 7 in PL-66-016 CZERWIENSK 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 04.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102545363 

 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 
 
 

Ausgabe Nr. 1/’16 / 21. Jahrgang / Mittwoch, 13. Januar 2016 

1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 217 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Rotislav Zupka, Bezmerov I53 okr. Kromeriz in CZ-767 01 KOJETIN 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 05.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102549802 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 217 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Thomas Spohr, 1506 West, Tower, 1 Pan Peninsula Square in GB-E14 9HD LONDON 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 06.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102542073 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Max Potter, 25 Boulevard D´Argen in F-92200 NEUILLY SUR SEINE/FRANKREICH 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 06.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102541095 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 216 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Dominik Fanglogic, Wroclawska 113 in PL-58-306 WALBRZYCH 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 06.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102533683 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 218 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Stephane Allart, Rue Gaston Bary 25 in B-1310 LA HULPE 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 07.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102541987 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 218 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Claude Bever, 19 Im Weiher in L-6796 GREVENMACHER 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 07.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102541953 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 217 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Daugvilas Velicka, Akmenos 43/4 in LT-21001 TRAKAI 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 07.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102525828 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 218 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Timursha Amiri, Aronskelkstraat 42 in NL-7531 TS ENSCHEDE 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 07.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102541817 

 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 
 
 

Ausgabe Nr. 1/’16 / 21. Jahrgang / Mittwoch, 13. Januar 2016 

1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 218 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Krzysztof Jez, Przysiolek Kopaczka 11 in PL-46-280 LASOWIECE WIELKIE 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 11.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102542821 

 
1. Behörde, für die öffentlich zugestellt wird: 
 Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister 
 Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
 42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, Raum 219 
 Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 
 Herrn Krystian Jureczko, Nr. 270 in PL-34-371 UJSOLY-SLASKIE/POLEN 
3. Datum und Aktenzeichen des Dokumentes: 11.01.2016, Aktenzeichen: 3.32.1-BU 0102539958 

  
Die Dokumente enthalten Ladungen zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur Folge 
haben können. 
 
Remscheid, den 13. Januar 2016 
Im Auftrag 
gez. Schwirtzek, gez. Ahrens, gez. Richter, gez. Peter, gez. Zickler, gez. Menzlin 
 
 

  

 
  
 

Broschüre „Mobilität in Remscheid“ 
 
In der Broschüre „Mobilität in Remscheid“ werden viele Tipps für ein klimaschonendes Mobilitätsverhalten        
gegeben. Die einfachste und ursprünglichste Form mobil zu sein, ist, zu Fuß zu gehen. Das schützt nicht nur das 
Klima, sondern hält auch fit und gesund. Von Remscheider Wanderwegen übers Fahrrad fahren, Nutzung der öf-
fentlichen Verkehrsmittel bis zur Fahrschule für Sprit sparendes Auto fahren werden die verschiedensten Fortbewe-
gungsmöglichkeiten darstellt und Anregungen vermittelt, wie Alltagswege auch ohne Auto bewältigt werden können. 
 

Auf Anforderung wird gerne ein Papierexemplar der Broschüre versendet.  
Im Internet steht die Broschüre auch zum Download bereit:  

http://www.remscheid.de/leben/umwelt-und-natur/umweltschutz/146380100000081917.php 
 

Allgemeine Informationen zur Mobilität gibt es bei der Stadt Remscheid, Fachdienst Umwelt, Monika Meves,  
Telefon 02191 16–3313 und E-Mail umweltamt@remscheid.de 

 
 

P r e s s e m i t t e i l u n g e n  

22. Januar 2016 
 

19:00 Uhr 
(Einlass ab 18:30 Uhr) 

 
Bürgerempfang 

der Bezirksvertretung Lennep 
 

im 
Minoritensaal der Klosterkirche Lennep 

Klostergasse 8, Remscheid 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 
 
 

Ausgabe Nr. 1/’16 / 21. Jahrgang / Mittwoch, 13. Januar 2016 

 


